
公益財団法人岩手県体育協会 
 

 

 

 

会員の募集 

（公財）岩手県体育協会は、『がんばれ！いわて』のスローガンを掲げ、岩手県のスポーツ振

興事業を展開しながら、県民主体の民間団体としての自主性を高めるため、賛助会員制度を

設けております。 

 ２１世紀のいわてのスポーツ振興の原動力として、スポーツを愛する皆様のご支援とご協

力をお願い申し上げます。 

会費（毎年度） 

① 個人会員   １口    ５,０００円  

② 法人会員   １口   １０,０００円 

 ③ 特別会員   １口  １００,０００円  （①、②、③とも１口以上） 

会員の皆様には 

①  会員証を交付いたします。 

また、継続会員の方には、５年継続後に感謝状を、10年後には賛助会員特別功労賞を授

与します。 

②  広報誌「体協いわて」や県体協ホームページに随時氏名団体名を掲載いたします。 

③  広報誌「体協いわて」や「体協要覧（隔年発行）」等の刊行物を送呈いたします。 

④  岩手県体育協会の会議室・駐車場を利用することができます。 

⑤  加入申込  

加入申込に関するご連絡は、次にお願いいたします。 

〒020-0133 盛岡市青山四丁目１３－３０ 公益財団法人岩手県体育協会 

         Tel 019-648-0400 Fax 019-648-1600 

            E-mail taikyo@iwate-sports.or.jp 

賛助会員募集趣意書等、関係書類をお届けいたします。 

 

募金の税制上の措置 

◇本会への寄附金は特定公益増進法人としての税法上の優遇措置が適用され、確定申告により、所
得税（個人）、法人税（法人）の控除を受けられます。 
寄附金控除の詳細につきましては、お近くの税務署にお問い合わせ願います。 
 



令和５年度 

公益財団法人岩手県体育協会 選手強化支援募金趣意書 
 
皆様には、日頃から岩手県体育協会の事業の推進にご支援、ご協力をいただき、心よ

り感謝申し上げます。 
 
現在、本県では、東日本大震災津波からの復興に官民挙げて様々な取組みが行わ

れておりますが、当協会としましても「スポーツの力で岩手を元気に」との思いを共有しなが
ら諸事業を行っております。スポーツは、世界共通の文化のひとつとして、心身の健全な
発達、明るく豊かな生活の形成、活力ある社会の実現、青少年の健全育成等に寄与す
るものであり、当協会に対しまして、ご理解、ご協力を賜りますようお願いいたします。 

 
さて、本県スポーツの振興につきましては、オリンピック等の国際大会や国民体育大会

等の全国競技大会における本県選手の活躍が県民の願いであり、その選手強化が極
めて重要であるものと認識しております。 
当協会におきましては、県民・企業・団体等との協働を基本として、緊密な連携のもと、

選手強化に万全を期しております。 
 
新型コロナウイルス感染拡大により、様々なイベントや大会等が中止されるなど、各方

面に大きな影響を及ぼしてまいりましたが、そのような中において、世界を舞台に本県出
身・ゆかりの選手が大いに活躍するとともに、３年ぶりに開催された国民体育大会におい
ても、選手団が結束して健闘いたしました。 

 
今後も本県選手の活躍を期すには、県が行う強化策に加えて、当募金による強化策を

継続・拡大していく必要があると考えております。 
 
つきましては、趣旨をご理解いただき、なにとぞ当募金へご賛同賜りますようお願い申し

上げます。 
 

公益財団法人岩手県体育協会  

                  会 長  達 増 拓 也 
 
 
 
【ご寄付による取組】 
 

１ 選手強化特別支援事業    
＜国体正式種目以外の競技への支援＞ 

２ スポーツマン顕彰事業 
＜優秀選手・指導者の表彰、国際大会出場選手の支援等＞ 

３ アスリートの県内就職支援事業 
＜無料職業紹介所の運営、アスリートの県内就職の支援等＞ 

 


